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Sportec-messut Tampereella on
liikuntapaikka- ja viherrakentamisen
ykköstapahtuma

Sportec-messut Tampereella on liikuntapaikka- ja viherrakentamisen
ykköstapahtuma Suomessa. Messut jatkaa entistä monipuolisempana ja
alan suurimpana tapahtumana keväällä 2009.

Sportecin vahvuuksia ovat Tampereen Messut Oy:n
pitkäjännitteinen kehittämistyö ja hyvät yhteis-
työsuhteet liikuntapaikkarakentamisen toimijoiden
kanssa. Kahdessakymmenessä vuodessa messuyhtiö
on rakentanut monipuolisen ja kattavan  tapahtuma-
kokonaisuuden.

–Alan eri intressiryhmät ovat alusta asti olleet
mukana myös messujen ohjausryhmässä. He
vaikuttavat keskeisesti siihen, että Sportec palvelee
parhaalla tavalla niin näytteilleasettajia kuin
messuvieraitakin, Tampereen Messut Oy:n ammatti-
messuista vastaava tuoteryhmäpäällikkö Ville
Keskinen kertoo.

Sportecin vankkaa perustaa ovat liikuntapaikka- ja viheralueiden
rakentaminen ja kunnossapito. Tämän pohjan Tampereen Messut haluaa
säilyttää. Sitä täydentävät muut oheistapahtumat, esimerkiksi kuntoliikunnan
ammattilaisten suosikiksi kasvaneet Gymtec-messut ja ensimmäistä kertaa
keväällä 2009 järjestettävät Greentec- ja Fysiotec-messut.

Sportecista tuli menestys heti

Ensimmäiset Sportec-messut järjestettiin 1990, ja niistä tuli heti alan
ammattilaisille ohittamaton kontakti- ja tiedonhankintafoorumi.

Suomen liikuntapaikkaverkosto on tällä hetkellä yksi maailman parhaista
suhteessa väkilukuun. Sitä tehtiin muun muassa 1980-luvulla, ja
liikuntarakentamisessa elettiin kovaa buumia. Tuolloin yritykset esittelivät

tarjontaansa maksullisilla näyttelyosastoilla erilaisten
tapahtumien yhteydessä. Tilaisuuksia oli paljon, ja
niissä mukanaolo näytteilleasettajille työlästä. Työlästä
oli myös kiertää ja etsiä tietoa esimerkiksi investointien
ja kunnossapitohankintojen pohjaksi.

Sportec-messut syntyi tähän tarpeeseen. Idean
käytännön isät ovat Tampereen Messut Oy:n silloinen
toimitusjohtaja Rafik Neuman ja Tampereen
kaupungin liikuntatoimenjohtajana toiminut Jussi
V. Niemi.

Kun Niemi lähti 1980-luvun lopulla Saksan Kölniin
alan kansainvälisille messuille, hän oli sopinut
Tampereen Messujen kanssa tutkivansa tapahtumaa

mahdollisella messusilmällä. Tuliaisina hän toi matkalaukullisen aineistoa
ja ideoita. Ne käytiin messuyhtiön kanssa läpi, ja sitten otettiin yhteyttä alan
ammattiryhmiin. Messuyhtiö aloitti johdonmukaisen tuotekehityksen.

-  Kaikki näkivät yhteisen tapahtuman tärkeäksi, myös opetusministeriö.
Sportec syntyi  käytännön toimijoiden aloitteilla, ja se rakennettiin tiiviissä

Kaikki näkivät yhteisen tapah-
tuman tärkeäksi, myös opetus-
ministeriö. Sportec syntyi
käytännön toimijoiden aloitteilla,
ja se rakennettiin tiiviissä
yhteistyössä heidän kanssaan.

Rafik Neuman
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yhteistyössä heidän kanssaan, kertoo nykyisin Linnanmäen huvipuiston
kehitysjohtajana toimiva Rafik Neuman.

Pirkanmaan Liiton maakuntajohtajana tällä hetkellä toimiva Jussi V. Niemi
on seurannut Sportecin kehitystä. Hän toteaa, että Tampereella messut on
oikea tapahtuma oikeassa paikassa. Valtakunnallisille messuille on hyvät
yhteydet eri puolilta Suomea, ja palvelut Tampereen seudulla sekä Tampereen
Messu- ja Urheilukeskuksessa ovat ensiluokkaiset.

Laaja, keskitetty tapahtuma palvelee
parhaiten

Opetusministeriö on ollut alusta saakka Sportecin yhteistyökumppani.

- Messut tarjoaa kunnissa liikuntarakentamisen päättäjille, käytännön
ammattilaisille sekä yrityksille mahdollisuuden vuorovaikutukseen sekä
tutustumiseen alan kehitykseen ja tuotteisiin. Mahdollisimman laaja palvelu
kunnille ja yksityisille liikuntapaikkojen rakentajille on ollut ja on
opetusministeriön tavoite, toteaa Sportec-messujen näyttelytoimikunnan
puheenjohtaja, liikunta-asiainneuvos Timo Haukilahti opetusministeriöstä.

Haukilahden mukaan pienessä maassa on tärkeää mahdollisuus järjestää
yksi liikuntapaikkarakentamisen messutapahtuma, jossa ovat laajasti mukana
kaikki alan toimijat. Se on pitkällä tähtäimellä myös liikuntajärjestöjen etu.
Paluu tilanteeseen, jossa näytteilleasettajia painostettiin useaan pienehköön
tapahtumaan johtaa tilanteeseen, jossa erityisesti kunnat kärsivät tiedon-
saannin sirpaloituessa. Samalla kärsivät myös yritykset näytteilleasettajina,
sillä ne eivät enää välttämättä tavoita kattavasti asiakaskuntaansa.

Opetusministeriö ja Timo Haukilahti ovat olleet rakentamassa
Sportec-messuja alusta asti.
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Sportec 1990

Ensimmäiset Sportec-messut avasi kulttuuriministeri Anna-Liisa Kasurinen.
Tapahtuman järjestämisen taustalla on liikuntapainotteisen vapaa-
aikatoiminnan eri ammattiryhmien ilmaisema tarve saada kattava
messutapahtuma seminaareineen myös niiden henkilöiden ulottuville, joilla
ei ole mahdollisuutta osallistua alan kansainvälisiin näyttelyihin.
Valtakunnallinen vapaa-aikakonferenssi järjestettiin ensimmäistä kertaa.
Konferenssin teemoina olivat muun muassa yhteiskunnallisen kehityksen
visiot sekä arvojen ja mielikuvien tulevaisuus. Sportec 90 oli ensimmäinen
ammattilaisille tarkoitettu liikuntarakentamisen messutapahtuma Suomessa.

1990 1992

Näytteilleasettajat: 54
Kävijät: 3050
Näyttelypinta-ala: 1982 m2

Sportec 1992

Sportec 92 -messut avasi olympiamitalisti Arto Bryggare. Avajaistilaisuudessa
puhutti urheilurahojen leikkaus. Messuille toteutetussa Hobbylandissa
järjestettiin eri lajien haasteotteluita ja golfista kiinnostuneet saattoivat
vierailla Golfklinikalla. Liikuntapaikkojen Hoitajat ry:n opintopäivillä
julkistettiin liikuntapaikkojen nurmikoiden laatuluokitustutkimuksen
loppuraportti. Oheistapahtumana pidettiin muun muassa Kaupunkiopiston
ja Kunnallisopiston järjestämät Liikuntarakentamisen päivät, joilla
keskusteltiin ulkoliikuntapaikkojen pinnoitteiden käytettävyydestä ja routa-
ongelmista.

Kulttuuriministeri Anna-Liisa Kasurinen avasi Sportec 1990 -messut. Arto Bryggare puhui vuonna 1992 urheilijoiden puolesta.

Näytteilleasettajat: 91
Kävijät: 5701
Näyttelypinta-ala: 2729 m2
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Sportec 1996
Kolmannet liikuntarakentamisen, -varustelun ja kunnossapidon
erikoismessut avasi kansanedustaja, valtion liikuntaneuvoston puheenjohtaja
Anssi Rauramo. Avajaispäivänä julkistettiin opetusministeriön teettämä
tutkimus jaloteräsaltaiden teknisistä ominaisuuksista ja soveltuvuudesta
uudis- ja korjauskohteisiin. Suomen ensimmäinen jaloteräsallas oli
valmistunut Maarianhaminaan ja seuraavat allashankkeet olivat vireillä
Jämsänkoskella ja Kotkassa. Messujen yhteydessä järjestettiin useita liikunta-
alan koulutustilaisuuksia ja kokouksia. Liikuntapaikkojen perusparanta-
minen -seminaarissa keskustelua herättivät saneerauskohteiden rahoitus
ja toteutusmahdollisuudet.  Messujen yhteydessä järjestettiin myös Vapaa-
aika 2006 -kongressi ja UKK-instituutin seitsemännet valtakunnalliset
Terveyspäivät. Vuoden Liikunnanohjaajaksi Suomen Liikunnanohjaajat ry
valitsi Arto Niemelän.

1996 1998

Näytteilleasettajat: 69
Kävijät: 3007
Näyttelypinta-ala: 1931 m2

Sportec 1998
Messut avasi neuvotteleva virkamies Timo Haukilahti opetusministeriöstä.
Opetusministeriön ja Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n kolmansilla
Liikuntajärjestöjen rakentamispäivillä pohdittavaa antoivat muun muassa
liikuntapaikan omistajan vastuu, terveysliikuntarakentamisen tavoitteet,
liikuntapaikkojen vaara- ja riskianalyysi sekä lasten liikuntapaikkatarpeet.
Vuoden 1998 liikunnanohjaajaksi valittiin Pekka Syrjänen. Lukuisissa
seminaareissa käsiteltiin muun muassa liikuntarakentamisen alue- ja
ympäristökysymyksiä, koululiikunnan tilaa ja kuntosaliyrittäjille suunnattuja
palveluodotuksia.

Messuosastolla 1996. Lola Odusoga tanssiesityksessä vuonna 1998.

Näytteilleasettajat: 69
Kävijät: 3216
Näyttelypinta-ala: 1648 m2
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Sportec 2000
Näytteilleasettajilta saadun palautteen perusteella Sportec-messut päätettiin
tiivistää kaksipäiväiseksi. Sportec-messut avasi johtaja Timo Haukilahti
opetusministeriön liikuntayksiköstä. Messuilla julkistettiin Suomen
Liikunnanohjaajat ry:n vuosittain valitsema Vuoden liikunnanohjaaja.
Tunnustuksen sai Jorma Mattila. Messujen avajaisten yhteydessä palkittiin
myös Suomen Palloliiton Kaikki Pelaa -suunnittelukilpailun voittajat.
Messuilla puhutti muun muassa harrastustilojen puute. Lisää tiloja kaivattiin
erityisesti jääkiekkoon, salibandyyn ja uutena lajina kiipeilyyn. Messu-
osastojen lisäksi mukana messuilla olivat lajiliitot. Uutuutena messuilla oli
Suomen Koripalloliiton katukoriskenttä, jossa saatiin seurata näytösotteluita.
Vauhdikasta oheisohjelmaa tarjosi myös muun muassa Suomen Jääkiekko-
liitto, joka pelasi messujen aikana rullakiekon näytösotteluita.

2000 2003

Näytteilleasettajat: 93
Kävijät: 3225 (yhteensä kävijöitä tapahtumissa 5587)
Näyttelypinta-ala: 4132 m2

Sportec & Gymtec 2003
Vuonna 2003 messut järjestettiin ensimmäistä kertaa keväällä. Kevät
todettiin hyväksi ajankohdaksi julkista sektoriakin palvelevalle
messutapahtumalle, sillä kunnat päättävät talousarvioistaan huhti–touko-
kuun vaihteessa. Päättäjät pääsevät messuilla tutustumaan tuoreimpiin ja
tehokkaimpiin ratkaisuihin ja niihin voidaan investoida välittömästi
budjettien valmistuttua. Sportec-messujen yhteydessä järjestettiin
ensimmäistä kertaa kuntoliikunnan ammattilaisten Gymtec-messutapahtu-
ma. Messuilla saatiin myös esimakua tulevasta beach volley -kaudesta, kun
hittilaji esittäytyi suomalaisen parhaimmiston esiintuomana. Samaan aikaan
järjestettiin myös kiinteistönhoidon ja puhtaanapidon ammattimessut
Cleantec 2003  sekä kiinteistö- ja talotekniikka-alan uusi ammattitapahtuma
Tilatec 2003. Neljät ammattimessut täydensivät toisiaan ja tarjosivat sekä
kävijöille että näytteilleasettajille merkittäviä synergiaetuja ja aiempaa
laajemman tapahtumakokonaisuuden.

Sportec laajeni Gymtec-messuilla v. 2003. Kuvassa Fitball-esitys.

Näytteilleasettajat: 77
Kävijät: 2290
Näyttelypinta-ala: 3705 m2

Jorma Mattila (vas.) sai Vuoden liikunnanohjaaja -tunnustuksen.
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Sportec & Gymtec 2005

Sportecin logo uudistui nykyiseen muotoonsa. Messut avasi Helsingissä
vuonna 2005 pidettyjen yleisurheilun MM-kisojen toimitusjohtaja Antti
Pihlakoski. Vuonna 2005 liikunta-alalla oli tapahtunut selvää piristymistä
ja alan yritykset olivat aktiivisia kehittämään uusia tuotteita ja palveluita.
Messut olivat aiempaa laajemmat ja näytteilleasettajia oli edelliskertoja
runsaammin. Messuilla nähtiin upeita osastoja ja näytteilleasettajat olivat
todella panostaneet messuosallistumiseensa. Valtion liikuntaneuvoston
rakentamisjaoston ja opetusministeriön rakentamisesta vastaavien
viranhaltijoiden muodostama työryhmä palkitsi messuilla ensimmäistä
kertaa vuoden liikuntapaikan. Tunnustuksen sai Joensuu Areena. Gymtec-
messut todettiin jo toistamiseen hyväksi kumppaniksi Sportec-messuille.

2005 2007

Näytteilleasettajat: 99
Kävijät: 2357
Näyttelypinta-ala: 2954 m2

Sportec & Gymtec 2007

Messut avasi Tampereen kaupungin apulaispormestari Irja Tulonen.
Messujen kävijätyytyväisyys oli huippuluokkaa. Messuilla tehdyn kävijä-
tutkimuksen mukaan 98 % messuvieraista piti messuja onnistuneina ja
odotuksia vastaavina.  Tutkimuksesta ilmeni myös se, että alan ammatti-
seminaareihin oltiin tyytyväisiä. Opetusministeriö ja Tampereen Messut
järjestivät molempina messupäivinä Liikuntarakentamisen ja kunnossapidon
ajankohtaisseminaarin. Sportec-messujen kanssa samaan aikaan järjestettiin
jo totuttuun tapaan kuntoliikunnan ammattilaisten Gymtec-messut. Lisäksi
Suomen Golfkentänhoitajat FGA ry, Suomen Palloliitto ja Tampereen Messut
järjestivät perjantaina Viherkenttäseminaarin. Messuilla palkittiin Vuoden
Liikuntapaikkana Ylöjärven Liikuntakeskus. Sportec on onnistunut
säilyttämään asemansa ainoana valtakunnallisena liikuntapaikkojen ja
viheralueiden messutapahtumana Suomessa.

Vuosi 2005 keräsi ennätykselliset 112 näytteilleasettajaa. Sportec 2007 urheilija Tommi Evilä ojentamassa Vuoden Liikuntapaikka
–palkintoa Esa Kiiverille Arkta Oy:stä.

Näytteilleasettajat: 112
Kävijät: 2873
Näyttelypinta-ala: 3289 m2
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Järjestäjä ja
yhteyshenkilöt

Lisätietoja:
Tuoteryhmäpäällikkö Ville Keskinen
puh. 0207 701 208

Projektipäällikkö Jani Maja
puh. 0207 701 255

Tampereen Messut Oy
PL 163, 33901 TAMPERE
puh. 0207 701 200, fax 0207 701 201
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